
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 30 de dezembro de 2020 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 201/2020. 
 
Dispensa de Licitação PV nº 038/2020. Contratante: 
Prefeitura de Coremas/PB. Contratada: Futura 
Consultoria e Serviços Eireli, CNPJ: 12.359.017/0001-
19. Valor total: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil 
reais). Objeto: Prestar serviços especializada na 
formação com rotas para implantação do ensino hibrido 
na educação infantil e fundamental (Ministrar um curso 
com carga horaria de 120 horas/aulas para todos os 
profissionais aptos que atuam na área da educação) do 
município de Coremas/PB, fundamentado no Art. 1º 
inciso I, letra a) da |Lei Federal Nº  14.065, de 
30/09/2020, conforme tremo de referência.). Fonte de 
Recursos: Próprios do Município de Coremas 
(Ordinários). Dotação: 02.04. Secretaria de Educação, 
12 122 3008 2010 Manutenção das atividades da 
Secretaria de Educação, 3390.39 Outros serviços de 
terceiros - pessoa jurídica; Dotação: 12 361 3009 2017 
Capacitar Recursos Humanos a serviço do Ensino 
fundamental, 3390.39 Outros serviços de terceiros - 
pessoa jurídica; Dotação: 12 366 3011 2024 
Manutenção do Programa Educação Jovens e Adultos 
– EJA, 33.90.39 Outros serviços de terceiros - pessoa 
jurídica, 12 361 3009 2029; Dotação: Manutenção das 
Atividades de Apoio ao Magistério (Outras Despesas) 
40%, 33.90.39 Outros serviços de terceiros - pessoa 
jurídica, conforme QDD/2020, ficando automaticamente 
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 
aprovado por lei para o exercício seguinte. Vigência: 
Até 30/03/2021. Partes Contratantes: Francisca das 
C. A. de Oliveira (Pela contratante) e o Sr. Huan C. T. 
de S. M. de Gusmão, CPF nº 082.204.624-50 (Pela 
contratada). 

Coremas/PB, 30 de dezembro de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.065-2020?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.065-2020?OpenDocument

